[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________

№ ______
г.Волгодонск

Об организации работы палаточного

спортивно-туристского лагеря «Пилигрим»
и проведении учебно-тренировочных

сборов в летний период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 22.10.2004
№ 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях организации отдыха и оздоровления детей и подростков, а также закрепления знаний и навыков, приобретенных на занятиях в учреждениях: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и краеведения «Пилигрим» г.Волгодонска, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» г.Волгодонска, осуществляющих физкультурно-спортивную деятельность, подготовки обучающихся в личных и командных видах спортивных дисциплин на период их активного отдыха

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк):

1.1 Поручить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и краеведения «Пилигрим» г.Волгодонска (далее - МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска) подготовить и провести работу палаточного спортивно-туристского лагеря «Пилигрим» в 4 смены по 10 дней с охватом детей 45 человек в смену для детей в возрасте 8-16 лет, проживающих на территории города Волгодонска Ростовской области.

1.2 Поручить МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска подготовить и провести учебно-тренировочные сборы в виде экспедиций, многодневных походов для детей и подростков в возрасте 8-18 лет, занимающихся в МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска.
1.3 Поручить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Станция юных техников» г.Волгодонска (далее - МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска) подготовить и провести учебно-тренировочные сборы для воспитанников МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска в возрасте 7-16 лет.

1.4 Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов в МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска и в МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска.
1.5 Назначить ответственных за подготовку и проведение палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов.

1.6 Установить размер родительской платы на возмещение затрат на оказание услуги по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря – 2157,70 рублей за каждого ребенка в смену.
1.7 Установить размер родительской платы на возмещение расходов на организацию питания участников учебно-тренировочных сборов:
- экспедиции и многодневные походы – 400,00 рублей за каждого ребенка;
- спортивно-технические сборы – 279,40 рублей за каждого ребенка.
2 Утвердить положение о порядке расходования средств местного бюджета и родительской платы на возмещение затрат на оказание услуг по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря и участников учебно-тренировочных сборов в летний период 2018 года (приложение).
3 Управлению образования г.Волгодонска (Т.А. Самсонюк) представить отчет о проведении работы палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов до 11.09.2018.

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.06.2018.
5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации

города Волгодонска

                                                      В.П. Мельников

	Проект вносит Управление образования

г.Волгодонска

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ____________ № ________
Положение о порядке
расходования средств местного бюджета и родительской платы на возмещение затрат на оказание услуг по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря и участников учебно-тренировочных сборов в летний период 2018 года
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет основные направления расходования средств местного бюджета и родительской платы (далее – средств) при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов несовершеннолетних в возрасте 7-18 лет, порядок расчета родительской платы и контроль целевого использования средств.
2. Направления использования средств
2.1. Средства местного бюджета используются на полное или частичное возмещение затрат на:

- заработную плату и начисления на оплату труда начальника лагеря, методиста, воспитателей, спортивного инструктора, матроса-спасателя, вахтера, музыкального работника, рабочего по комплексному обслуживанию зданий и сооружений;

- транспортные услуги по перевозке детей и оборудования;

- коммунальные услуги;

- вывоз твердых бытовых отходов;

- услуги прачечной;

- услуги по организации питания;

- услуги медицинского работника;

- приобретение материальных запасов (моющие средства, медикаменты, спортивные товары, канцелярские товары).

2.2. Родительская плата используется на частичное возмещение затрат на оказание услуг по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов.

2.3. Расходование средств местного бюджета осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделяемых муниципальным образовательным учреждениям дополнительного образования детей на данные цели.
2.4. При проведении палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов участники сборов обеспечиваются медицинским обслуживанием в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.11.2013 №822н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях».

2.5. При проведении сборов участники обеспечиваются питанием по нормам расходов, в соответствии с установленными нормами СанПиН 2.4.5.2409-08, СанПиН 2.4.4.3155-13.
3. Расчет затрат родительской платы
3.1. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (Nппб), определяется по формуле:

Nппб = (Сi х Vi) х I1, I2 , I3, где:

Сi – норматив затрат на оказание услуги по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря, а также участников учебно-тренировочных сборов, рублей;
Vi –количество дней проведения учебно-тренировочных сборов, дней;

I1 – доля софинансирования расходов на приобретение продуктов питания за счет средств родительской платы при проведении спортивно-технических сборов МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска;

I2 - доля софинансирования расходов на приобретение продуктов питания за счет средств родительской платы при проведении экспедиций и многодневных походов МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска;

I3 - доля софинансирования расходов затрат родительской платы на оказание услуг по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников палаточного спортивно-туристского лагеря МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска.

3.2. Доля софинансирования расходов родительской платы на возмещение затрат за оказание услуг по санитарно-бытовому обслуживанию и организации питания участников при проведении палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов в летний период 2018 года:
	Наименование мероприятия
	Доля софинансирования расходов родительской платы

	Спортивно-технические сборы, проводимые МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска
	0,231100

	Экспедиции и многодневные походы, проводимые МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска
	0,240240

	Палаточный спортивно-туристический лагерь МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска
	0,637863

4. Отчетность и контроль
4.1. В течение трех дней после окончания работы палаточного спортивно-туристского лагеря и учебно-тренировочных сборов руководителями муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в Управление образования г.Волгодонска представляется отчет о целевом расходовании денежных средств с приложением:
- сметы на проведение учебно-тренировочных сборов;

- договоров, платежных документов, счетов-фактур, актов выполненных работ при оплате услуг сторонних организаций, подтверждающих фактические расходы.

4.2. Руководители муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, обеспечивающие организацию отдыха детей, несут ответственность за целевое использование средств.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                                 И.В. Орлова